
Dipartimento
I Píani cazíone ` Sen/izio7 I Anno2017 }

Strategica

D.D.s. n. 45130-/nf
REPUBBLICA ITALIANA

¬ /I V

ASSESSORATO DELLA SALUTE
DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Decreto di accertamento, riscossione e versamento - capitolo 7030 “Legge 208/2015, art. 1 commi

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

571, 572,573 revisione dell°uso dei medicinali per pazienti affetti da asma”

lo Statuto della Regione Siciliana;
la Legge regionale 8 luglio 1977, n.47 “nonne in materia di bilancio e contabilità della
Regione siciliana” e s.m. e i.;
il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 “Approvazione del Testo Unico delle leggi
sull°ordinamento del Govemo e dell°amministrazione della regione siciliana”;
la Legge regionale 15 maggio 2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti d°impiego e
di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana. ...”;
l”art. 20 del Decreto leg.vo 23 giugno 2011, n.118 recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli Enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42, e
s.m. e i.;
gli artt. 26 e 27 del D.Lgvo n.33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche
Amministrazioni”;
l°art.68 della Legge regionale n.21 del 12 agosto 2014, come modi cato dall°art.18 della
legge regionale n.11 del 26 giugno 2015, su “Obbligo di pubblicazione di atti nel sito
Intemet della regione siciliana”;
l°art. 47, comma 12, della Legge regionale 28 gennaio 2014, n.5, che prevede: “a decorrere
dal 1 gennaio 2014 sono recepite nell°ordinamento contabile della Regione siciliana le
disposizioni contenute nel Titolo II del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e s.m. e
i.››;

la legge regionale 17 marzo 2016, n.3, “Disposizioni programmatiche e correttive per
l°anno 2016. Legge di stabilità regionale.”;
la Legge regionale 17 marzo 2016, n.4, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per
l°esercizio nanziario 2016 e per il triermio 2016/2018”;
la Delibera della Giunta Regionale n.76 del 22 marzo 2016 “Legge di stabilità regionale e
Bilancio di previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2013, n.118, allegato 4/1 - 9.2
- Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per Panno
20l6”;
la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016), che a1l°art.1, comma 571, dispone, nello
stato di previsione del Ministero della Salute, l°istituzione del fondo per finanziare la prima

. . 1 ,



applicazione da parte delle fannacie del servizio di revisione dell°uso dei medicinali
(Medicine Use Review), finalizzato in via sperimentale ad assicurare l°aderenza
farmacologica alle terapie con conseguente riduzione dei costi per le spese sanitarie relativi
ai pazienti affetti da asma;

VISTO il Decreto del Direttore Generale della Direzione dei dispositivi medici e del servizio
farmaceutico del Ministero della salute del 24 agosto 2016, con il quale, ai sensi dei commi
572 e 573 della sopra citata Legge 208/2015, sono autorizzati la spesa e il pagamento della
somma complessiva di € 1.000.000,00 a favore delle Regioni....., di cui € 83.800,00 a
favore della Regione siciliana;

RILEVATA dal sistema informativo SIC dell°entrata la quietanza emessa dalla Cassa regionale n.
89259 del 8 novembre 2016, per l°importo di € 83.800,00, sul capitolo d°entrata 7030 -
capo 21, esercizio nanziario 2016 del Bilancio della regione siciliana, in conto
competenza 2016, quale quota assegnata dallo Stato alla Regione siciliana ai sensi della
legge 208/2015, art. 1, commi 571, 572 e 573, “risorse per revisione uso medicinali per
pazienti affetti da asma”;

RITENUTO di dover procedere, nel rispetto di quanto previsto dal comma 2 dell°art.20 del D.Lgvo
n.118/2011, all°accertamento dell°importo di € 83.800,00, a valere sulla competenza
dell”esercizio finanziario 2016;

D E C R E T A

Articolo unico

Per le motivazioni e le nalità espresse in premessa, che s°intendono qui integralmente riportate, è
accertato, riscosso e versato, nel rispetto di quanto previsto dal comma 2 dell°art.20 del D.Lgvo
n.118/2011, l°importo di € 83.800,00 (Ottantatremilaottocento/00), sul capitolo d°entrata 7030 -
Capo 21 - esercizio finanziario 2016 del Bilancio della Regione siciliana, in conto competenza
2016, con causale “Legge 208/15 risorse per medicinali pazienti affetti da asma”

Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale di questo Dipartimento, ai fini dell°obbligo di pubblicazione on line ai sensi della
vigente normativa regionale e alla Ragioneria Centrale dell°Assessorato per il controllo di
competenza.

1'" f I' f

P "7

Palermo li iii-;l`i. Âl'll5«

11Din:-. 1210
Dr. ^ ~ cui o resti

2 .


